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Linja HO.RE.CA.
Kuzhina-Larje mekanike

LPR0069

LPR0010

LPR0101

BIDON nga 25 kg

BIDON nga 12 kg

BIDON nga 6 kg
3 bidona per kuti

Produkti dozohet automatikisht me pompë
dozimi.
DOZIMI AUTOMATIK
UJE I EMBEL 2,0 g/l
UJE I MESEM 3,0 g/l
UJE I FORTE 4,0 g/l

Leng I paster
E verdhë
Karakteristike
13-14

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

STOVIMATIC

STOVIMATIC është një 
pastrues i fortë alkalin për
për larjen mekanike të
enëve në restorante, spitale
hotele dhe mensa.
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PRODUKTI  APLIKIMI DHE VETITË PAKETIMI KODI

BIDON nga 10 kg

BIDON nga 6 kg
3 bidona per kuti

Produkti dozohet automatikisht me pompë
dozimi.
DOZIMI AUTOMATIK
UJE I EMBEL 2 g/l
UJE I MESEM 3 g/l
UJE I FORTE 4 g/l

Likuide
E verdhë
Karakteristike
10-11

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

GEM LAVAMATIC L

GEM LAVAMATIC L është një  
detergjent alkalin likuid
jo kaustik, ideal për larjen 
për larjen automatike 
të kallëpeve dhe tabakave prej
alumini, shisheve polikarbonate, 
enëve plastike dhe materialeve 
delikate  të papërshtatshme  
për kontakt me substanca
 kaustike.

LPR0071

LPR0103

Kuzhine- Produkte për shpëlarje

SPLENDIMATIC

SPLENDIMATIC është një
shpëlarës i koncentruar
për operacionet e larjes së
enëve dhe formave  në 
sektorin HO.RE.CA.
SPLENDIMATIC shmang 
formimin e kriperave dhe  
lehtëson tharjen.

Produkti dozohet automatikisht me pompë
dozimi.
DOZIMI AUTOMATIK
UJE I EMBEL 0,2 g/l
UJE I MESEM 0,4 g/l
UJE I FORTE 0,6 g/l

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

Leng I paster
E Kalter
Karakteristike
1-2

BIDON nga  25 kg

BIDON nga 10 kg

BIDON nga  5 kg
3 bidona per kuti

PRODUKTI APLIKIMI DHE VETITË PAKETIMI KODI

LPR0162

LPR0012

LPR0067



Linja HO.RE.CA.
Kuzhinat-Larje manuale

Linja HO.RE.CA.
Kuzhina-Sgrasatues për furra

PRODUKTI

PRODUKTI 

APLIKIMI DHE VETITË

APLIKIMI DHE VETITË

PAKETIMI

PAKETIMI

KODI

KODI

BIDON nga  5 kg
3 bidona per kuti

BIDON nga   5 kg
3 bidona per kuti

Përdorni ECO SHINE në përqendrime nga 0,5 në 5%
bazuar në llojin e ndotjes që duhet hequr.
 
 

Përdorni SHINE PLUS në përqendrime që variojnë
 nga 0,5 në 5% në varësi të llojit të ndotjes
 që duhet hequr.

 

Lëng
E Verdhe
Arome Limoni
7-8

Lëng i pastër
E Verdhe
Me aromë delikate
7-8

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

ECO SHINE

SHINE PLUS

ECO SHINE është një detergjent 
neutral, ideale për heqen 
manuale të ndotjeve 
organike në sektorin HO.RE.CA. 
Perfekt për larjen e duarve 
enëve dhe pajisjeve të Kuzhinës. 

 

LPR0123

LPR0020

SPEED GREASE është një
detergjent alkalik me shkumë,
gati për t'u përdorur,ideale për 
pastrim e furrave,  aspiratoreve, 
pjatave te ngrohta dhe skarave.
 Largon yndyrat shtazore 
dhe te perimeve të djegura. 

SPEED GREASE

SHINE PLUS është një detergjent 
neutral me një fuqi të lartë 
emulsifikuese, ideal për heqjen 
manuale të çdo ndotjeje organike 
në sektorin HO.RE.CA. Ideale për 
larjen e enëve dhe pajisjeve
 të kuzhinës me dorë

Spërkateni SPEED GREASE siç është 
në sipërfaqe, lëreni të veprojë për 
10-15 minuta dhe shpëlajeni me ujë.

 

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

Lëng
Verdhe-kafe
Karakteristike
13-14

SPRUCUES nga 750 ml 
6 bidona per kuti

BIDON nga 6 kg
3 bidona per kuti

LPR0128

LPR0129
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Linja HO.RE.CA.
Kuzhinat-Produkte sgrasatuese dhe higjenizuese

PRODUKTI APLIKIMI DHE VETITË PAKETIMI KODI

SPRUCUES nga 750 ml 
6 sprucues per kuti

Spërkateni produktin ashtu siç është në 
sipërfaqen që do të trajtoni, lëreni të veprojë 
për 1-5 minuta dhe përfundoni trajtimin 
me një leckë të lagur. 

 

Lëng
E verdhe
Me aromë limoni
9 

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

CLEANSER D

LPR0185

SPRUCUES nga 750 ml 
6 sprucues per kuti

Spërkateni CLEAR PLUS ashtu siç është 
në sipërfaqe, lëreni të veprojë dhe 
më pas shpëlajeni. 

Lëng
E verdhe
Karakteristike
8,5

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

CLEAR PLUS

CLEANSER D është një detergjent 
dezinfektues i gatshëm për 
përdorim me fuqi efektive
 emulsifikuese. Ideale për 
eliminimin manual të çdo 
lloj kontaminimi organik 
në sektorin e ushqimit.

CLEAR PLUS është një
 detergjent i lëngshem, pak 
alkaline, pa aromë, i përshtatshëm 
për pastrim të sipërfaqeve,  të
 kontenjerëve dhe pajisje
 në sektorin HO.RE.CA.

LPR0231

 



6

Linja HO.RE.CA.
Kuzhinat-Produkte sgrasatuese dhe higjenizuese

PRODUKTI APLIKIMI DHE VETITË PAKETIMI KODI

SPRUCUES nga 750 ml 
6 sprucues per kuti

 

Lëng i pastër
Pa ngjyre
Karakteristike
4-5

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

SANIRAPID Spërkateni SANIRAPID siç është në sipërfaqe,
 lëreni të veprojë dhe më pas thajeni me 
letër njëpërdorimshme.

SANIRAPID është një 
dezinfektuesgati për përdorim,
ideal për çdo sipërfaqe që 
lahet ne kontakt me ushqimin.
Ideale për prerëse, thika dhe
planet e punës.

LPR0077

Hollojeni produktin nga 1 deri në 20% në varësi të 
ndotjes që duhet eliminuar, aplikojeni në sipërfaqe,
lëreni të veprojë dhe në fund shpëlajeni.

 

Lëng
E verdhe
Karakteristike
11-12

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

SANICLEAN PLUS

SANICLEAN PLUS është një
detergjent sgrasatues, 
dezinfektues i koncentruar, pa 
aromë, i përshtatshëm për
pastrimin e sipërfaqeve, të
kontenjerëve dhe pajisjeve
në sektorin HO.RE.CA.

LPR0153BIDON nga  5 kg
3 bidona per kuti

PAMJAPAMJA
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TOP CRISTAL

TOP CRISTAL është një
pastrues xhami, gati për 
përdorim, i përshtatshëm
për lustrimin e xhamit , 
pasqyrave dhe  kristaleve.

Spërkateni TOP CRISTAL siç është në sipërfaqe, 
lëreni të veprojë dhe më pas thajeni me 
letër njëpërdorimshme.
 

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

 

Lëng i pastër
Blu
Karakteristike
5-6

SPRUCUES nga 750 ml 
6 sprucues per kuti

LPR0043

CLEANSER READY

CLEANSER READY është
detergjent me fuqi të lartë
sgrasatuese dhe tretëse,
gati për përdorim, ideal për
heqjen e yndyrës nga të gjitha
sipërfaqet që lahen, për
heqjen e papastërtive
urbane dhe për të hequr
ndotjet e veshtira nga
të gjitha sipërfaqet e forta.

Spërkateni CLEANSER READY siç është në
sipërfaqen që do të trajtoni, lëreni të veprojë 
për disa minuta dhe përfundoni duke e fshirë me
një peshqir. 
 

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

Lëng
Pa ngjyre
Karakteristike
10-11

SPRUCUES nga 750 ml 
6 sprucues per kuti

LPR0119

SPRUCUES nga 750 ml 
6 sprucues per kuti

Spërkatni pak produkt në një leckë të pastër 
dhe të thatë. Aplikojeni në sipërfaqet që dotë 
lustrohen, pas pastrimit dhe tharjes së kujdesshme. 

Lëng i pastër
Pa ngjyrë në të verdhë
Karakteristike

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

POLISH INOX

POLISH INOX është një lucidues 
për të gjitha sipërfaqet prej 
Çeliku si dhe ato te veshura me 
Çelik,  dyert e frigorifereve dhe 
frezzer, pjatalarese dhe 
sipërfaqet që nuk përdoren 
për përgatitjen e ushqimit.

LPR0193

Linja HO.RE.CA.
Kuzhina-Produkte shumëpërdorimëshe

PRODUKTI APLIKIMI DHE VETITË PAKETIMI KODI

SANIFREEZE

SANIFREEZE është një 
detergjent dezinfektues
i shpejtë, gati për
përdorim, i përshtatshëm
për pastrim dhe për lustrimin 
e frigoriferëve dhe të gjitha
pajisjeve çelik inox, plastike 
ose qelqi në industrine 
HO.RE.CA.

Spërkateni SANIFREEZE siç është në sipërfaqe, 
lëreni të veprojë dhe më pas thajeni 
me letër njëpërdorimshme. 

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

Lëng i pastër
Pa ngjyre
Karakteristike
6-7

SPRUCUES nga 750 ml 
6 sprucues per kuti

LPR0090
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Linja HO.RE.CA.
Kuzhina- Produkte disinkrostante

LPR0068

LPR0171

KODI

BIDON nga 6 kg
3 bidona per kuti

BIDON nga 5 kg
3 bidona per kuti

PAKETIMI

Lëng i pastër
Pa ngjyrë në të bardhë
Karakteristike
0-1

 

Lëng
Pa ngjyrë në të verdhë
Karakteristike
0-1

 

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

MULTIACID 
STRONG

TOP ACID

APLIKIMI DHE VETITËPRODUKTI 

Për mirëmbajtje të përditshme përdorni
produktin në 1-5%. Për mirëmbajtje të jashtëzakonshme
përdorni produktin në 10-30%.

MULTIACID STRONG është 
pastrues me bazë fosforike 
ideale për ndërhyrjet e
mirëmbajtjes se pjatalarëseve 
dhe të gjitha llojet e makinave
për larje.

Përdoreni produktin  5 deri në 30% 
në varësi të ndotjes që duhet pastruar.

TOP ACID është një
sgrasatues acid i përqendruar, 
me baze hidroklorur i frenuar, 
ideal Për operacionet pastruese
te depozitave gëlqerore.



Linja HO.RE.CA.
Kuzhina- Produkte speciale
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PRODUKTI APLIKIMI DHE VETITË PAKETIMI KODI

 

SPRUCUES nga 1 L
12 sprucues per kuti

 

Lëng
Pa ngjyrë në të verdhë
Karakteristike
0-1

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

IDRAL LOSS

LPR0106

Produkte per dysheme

PRODUKTI APLIKIMI DHE VETITË PAKETIMI KODI

LPR0146

LPR0125

BIDON nga  10 kg

BIDON nga 5 kg
3 bidona per kuti

Lëng
Portokalli
Agrume
7-8

Lëng i pastër
Vjollcë
Aromë lulesh
7-8

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

LEMON FLOOR

BIDON nga 6 kg
3 bidona per kuti

LPR0008

 

DAILY FLOOR

 

Hidhni 200 ml IDRAL LOSS në 
dhe shtojini të njëjtën sasi uji.
Lëreni të veprojë për disa minuta 
dhe më pas shpëlajeni me ujë të rrjedhshëm.

IDRAL LOSS është një
komponent i fortë acid.
Ideal për të zhbllokuar 
lavamanët dhe tubacionet 
në tualete dhe kuzhina.

Në varësi të papastërtisë, hidhni 100 - 250 ml 
DAILY FLOOR në 5 l ujë. 
Nuk ka nevojë për shpëlarje.

DAILY FLOOR është një
detergjent për pastrimin 
e dyshemesë; është ideale
për çdo sipërfaqe.
Me aromë lulesh.

Varësisht nga papastërtia, hidhni 100 - 250 ml
LEMON FLOOR në 5 l ujë.
Nuk ka nevojë për shpëlarje.

LEMON FLOOR është një
detergjent për pastrimin e 
dyshemesë aromatik,
është ideale për çdo 
sipërfaqe.
Me aromë agrume.
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Linja HO.RE.CA.
Produkte per dysheme

PRODUKTI APLIKIMI DHE VETITË PAKETIMI KODI

 
LPR0205BIDON nga 6 kg

3 bidona per kuti

Leng I paster
E verdhe
Karakteristike 
12-13

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

SANIKLOR Holloni produktin në ujë  1-3% në varësi të
shkalles se papastërtisë. 
Shpëlajeni derisa të eliminohet plotësisht produkti.

SANIKLOR është një 
detergjent dezinfektues 
klor aktiv për pastrim e
dyshemeve dhe sipërfaqeve 
të forta në sektorin e 
hotelierisë. Ideal për
kuzhina.



Linja HO.RE.CA.
Produkte per tualete

PRODUKTI APLIKIMI DHE VETITË PAKETIMI KODI

SPRUCUES nga 750 ml
6 sprucues per kuti

Lëng
Roze
Aromatik
0-1

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

EXTRACID

SPRUCUES nga 750 ml
6 sprucues per kuti

SPRUCUES nga 750 ml
6 sprucues per kuti

BIDON nga 5 kg
3 bidona per kuti

Lëng
Verde
Aromë bajameje
0-1

Lëng
Blu
Aromatik
7-8

Lëng
Portokalli
Aromatik
9-10

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

WC SAN

SANIQUART

SANIQUART READY

LPR0154

LPR0080

LPR0035

LPR0127
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Përdorni SANIQUART në trajtimet manuale,
Hollojeni me ujë në një nga 1 në 5%. 
Nëse përdoret në përqendrime më të larta se
3-5% shpëlajeni me ujë.

SANIQUART është një 
Detergjent dezinfektues, 
me aromë. Ideal për
pastrimin e sipërfaqeve. 
Veçanërisht i përshtatshem
 Për pastrimin e dyshemeve
banjove dhe dhomave 
te zhveshjes.

Spërkatni SANIQUART READY ashtu siç është në 
sipërfaqe, lëreni të veprojë dhe më pas shpëlajeni
me një sfungjer të lagur

SANIQUART READY është një
detergjent dezinfektues,
gati për përdorim, për 
pastrimin e  banjove dhe 
dhomave të zhveshjes dhe për
sipërfaqet veçanërisht
delikate.Lë një aromë 
të këndshme pastër.

Aplikoni WC SAN siç është në sipërfaqe,
lëreni të veprojë dhe më pas derdhni ujin.

WC SAN është një 
disinkorstant  acid, gati 
për përdorim, ideal
për pastrimin e tualeteve.

Spërkateni EXTRACID ashtu siç është në sipërfaqe,
lëreni të veprojë dhe më pas shpëlajeni me një
sfungjer të lagur.

EXTRACID është një
pastrues acid i fortë,
aromatik, gati për përdorim,
me bazë fosforike dhe 
sulfamike, ideale për 
eliminimin e depozitave 
të mbetjeve gëlqerore.
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Linja HO.RE.CA.
Produkte per duart

SPRUCUES nga 1 KG
6 sprucues per kuti

Lëng
E kuqe
Karakteristike, pa aromë
6-7

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

DOC AS

PRODUKTI APLIKIMI DHE VETITË PAKETIMI KODI

ALIO378

SPRUCUES nga 1 KG
6 sprucues per kuti

Lëng
E kuqe
Me aromë të lehtë
6-7

PAMJA
NGJYRA
AROMA
pH

DOC A

ALI0743

BIDON nga 5 kg
3 bidona per kuti

BIDON nga 5 kg
3 bidona per kuti

ALI0417

ALI0445

Hidhni disa pika DOC AS në duar të thata,
fërkojeni në lëkurën tuaj dhe më pas shpëlajeni me
ujë të rrjedhshëm.

DOC AS është një detergjent 
delikat dezinfektues për
larjen e duarve. Nuk përmban
parfum dhe është ideale për
operatorët në kontakt me
ushqimet.

Vendosni disa pika DOC A në duar të thata,
fërkojeni në lëkurën tuaj dhe më pas shpëlajeni 
me ujë të rrjedhshëm.

DOC A është një detergjent
dezinfektues për larjen e
 duarve, me aromë të lehtë.
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Prodhuar në Itali nga Gem Chimica s.r.l.
Via Maestri del Lavoro, 25 | 12022 Busca (CN) Italy 
Tel. +39.(0)171.94.47.22 | Fax +39.(0)171.94.48.10 
info@gemchimica.com | www.gemchimica.com
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